
 

 

                               

龍 大 校 友 発 第 1 6 - 1 号 
                          2023（令和 5）年 6 月 21 日 

 
龍谷大学 教職員 各位 
                                                  龍谷大学校友会 
                                                    会長 赤 松 徹 眞 
                                           （公印省略） 
 

第 34 回龍谷賞（龍谷賞・龍谷奨励賞・龍谷特別賞）候補者の推薦について（依頼） 
 
謹啓 向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
 平素は、龍谷大学校友会諸活動に関しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 
 さて、「龍谷賞」は、校友会員の意識を高め、会員個々の励みとすることを目的として、社会

に貢献し顕著な業績をあげた卒業生を表彰する制度で、1990（平成 2）年に第 1 回贈呈式を開催

して以来、本年で 34 回目を迎えます。今年の贈呈式は、ホームカミング・デー（11 月 4 日）の

日に深草キャンパスにて執り行う予定です。 
つきましては、第 34 回龍谷賞の選考にあたり、下記のとおり候補者をご推薦いただきますよ 

う、お願い申しあげます。 
                                        謹 白 

記 
 
１．推薦書提出期限  ：2023 年 8 月 25 日（金） 
２．推薦依頼種別  
  （1）龍 谷 賞  ：社会に貢献し、かつ模範となるべき会員に対して贈呈する。 

（2）龍谷奨励賞  ：顕著な業績をあげ、将来を嘱望される会員に対して贈呈する。 
（3）龍谷特別賞  ：校友会員に限定せず、社会に貢献した方に対して贈呈する。 

３．推薦条件    
（1）龍谷賞及び龍谷奨励賞の推薦対象者は本学校友に限ります。ただし、龍谷特別賞は本学 

校友に限りません。 
（2）ご推薦いただく人数に制限はございません。複数の方をご推薦いただけます。 
（3）以前推薦された方を再度ご推薦いただくことも可能です。なお、第 32 回又は第 33 回の

受賞者となられなかった過去 2 年間の候補者は、今回ご推薦がなくとも候補者として選

考対象とする場合があります。 
  （4）推薦書のほか、選考に際して参考となる新聞記事、雑誌記事等の資料を推薦書に添付し 

ていただきますようお願いいたします。 
４．添付書類 
  （1）龍谷賞推薦書 
     ※Pドライブにも格納しております。＜格納先：P:\総務課\校友会\2023年度龍谷賞＞ 

     ※複数の方をご推薦いただける場合は、被推薦者ごとに用紙を分けてください。 

   （2）龍谷賞贈呈規程 

  （3）龍谷賞・龍谷奨励賞及び龍谷特別賞の歴代受賞者一覧 

 
※ご不明な点がございましたら、お問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 
問合せ先： 龍谷大学校友会事務局 〒612-8577 京都市伏見区深草塚本町 67 

                         担当（乾・佐々木）内線:1410 または 1411  
e-mail：koyu@ad.ryukoku.ac.jp 

 
                                                  以 上 


